
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
499.68 kW 20 de Mayo de 2024

GDMTO 647220109422

227,355 kW/h $ 604,281

869 72,833 kW/h $425,281

29.62 % MES $ 179,000

$7,251,371.04 MXN $5,103,369.48 MXN $2,148,001.56 MXN

575 W 869 2433.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 20 de Mayo de 2024 4 de Junio de 2024

# 20240001

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

869 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 1945.43 $ 1,690,578.67

6 Growatt Inverter 70 kW $ 41176.75 $ 247,060.50

499680 Mano de obra $ 3.048 $ 1,523,024.64

499680 Estructura de Aluminio $ 3.048 $ 1,523,024.64

Subtotal $ 4,983,688.45

IVA $ 797,390.15

TOTAL (MXN) $ 5,781,078.60



1 $ 7,251,371.04 $ 5,103,369.48 $ 0.00 $ 2,148,001.56 $ 2,148,001.56 $ -3,633,077.04

2 $ 7,468,912.17 $ 5,256,470.56 $ 0.00 $ 2,212,441.61 $ 2,212,441.61 $ -1,420,635.44

3 $ 7,692,979.54 $ 5,414,164.68 $ 0.00 $ 2,278,814.86 $ 2,278,814.86 $ 858,179.42

4 $ 7,923,768.92 $ 5,576,589.62 $ 0.00 $ 2,347,179.30 $ 2,347,179.30 $ 3,205,358.72

5 $ 8,161,481.99 $ 5,743,887.31 $ 0.00 $ 2,417,594.68 $ 2,417,594.68 $ 5,622,953.40

6 $ 8,406,326.45 $ 5,916,203.93 $ 0.00 $ 2,490,122.52 $ 2,490,122.52 $ 8,113,075.92

7 $ 8,658,516.24 $ 6,093,690.05 $ 0.00 $ 2,564,826.20 $ 2,564,826.20 $ 10,677,902.12

8 $ 8,918,271.73 $ 6,276,500.75 $ 0.00 $ 2,641,770.98 $ 2,641,770.98 $ 13,319,673.10

9 $ 9,185,819.88 $ 6,464,795.77 $ 0.00 $ 2,721,024.11 $ 2,721,024.11 $ 16,040,697.21

10 $ 9,461,394.48 $ 6,658,739.64 $ 0.00 $ 2,802,654.83 $ 2,802,654.83 $ 18,843,352.04

11 $ 9,745,236.31 $ 6,858,501.83 $ 0.00 $ 2,886,734.48 $ 2,886,734.48 $ 21,730,086.52

12 $ 10,037,593.40 $ 7,064,256.89 $ 0.00 $ 2,973,336.51 $ 2,973,336.51 $ 24,703,423.04

13 $ 10,338,721.20 $ 7,276,184.60 $ 0.00 $ 3,062,536.61 $ 3,062,536.61 $ 27,765,959.64

14 $ 10,648,882.84 $ 7,494,470.13 $ 0.00 $ 3,154,412.71 $ 3,154,412.71 $ 30,920,372.35

15 $ 10,968,349.33 $ 7,719,304.24 $ 0.00 $ 3,249,045.09 $ 3,249,045.09 $ 34,169,417.44

16 $ 11,297,399.81 $ 7,950,883.36 $ 0.00 $ 3,346,516.44 $ 3,346,516.44 $ 37,515,933.88

17 $ 11,636,321.80 $ 8,189,409.87 $ 0.00 $ 3,446,911.93 $ 3,446,911.93 $ 40,962,845.82

18 $ 11,985,411.45 $ 8,435,092.16 $ 0.00 $ 3,550,319.29 $ 3,550,319.29 $ 44,513,165.11

19 $ 12,344,973.80 $ 8,688,144.93 $ 0.00 $ 3,656,828.87 $ 3,656,828.87 $ 48,169,993.98

20 $ 12,715,323.01 $ 8,948,789.27 $ 0.00 $ 3,766,533.74 $ 3,766,533.74 $ 51,936,527.72

21 $ 13,096,782.70 $ 9,217,252.95 $ 0.00 $ 3,879,529.75 $ 3,879,529.75 $ 55,816,057.47

22 $ 13,489,686.18 $ 9,493,770.54 $ 0.00 $ 3,995,915.64 $ 3,995,915.64 $ 59,811,973.11

23 $ 13,894,376.77 $ 9,778,583.66 $ 0.00 $ 4,115,793.11 $ 4,115,793.11 $ 63,927,766.22

24 $ 14,311,208.07 $ 10,071,941.17 $ 0.00 $ 4,239,266.90 $ 4,239,266.90 $ 68,167,033.13

25 $ 14,740,544.31 $ 10,374,099.40 $ 0.00 $ 4,366,444.91 $ 4,366,444.91 $ 72,533,478.04


